INDICAÇÃO Nº 177/2013
Indica a locação de chácara ou outro imóvel para instalação de Creche no Jardim Santa Vitória (Campininha de Cima) enquanto não é construído prédio para esse fim
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o aluguel de chácara ou outro imóvel para instalação de Creche no Jardim Santa Vitória (Campininha de Cima) enquanto não é construído prédio para esse fim.

JUSTIFICATIVA:

Todos temos conhecimento da necessidade urgente da implantação de uma creche no Jardim Santa Vitória. No entanto, também sabemos das dificuldades da execução de tal obra que demanda a abertura de procedimento licitatório, execução do projeto, construção e inauguração.
Deste modo, visando minimizar as necessidades de vagas de creche no referido bairro propomos a locação de chácara, ou outro imóvel, para que, temporariamente, enquanto não é construído prédio para esse fim, sejam oferecidas vagas àquela população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de fevereiro de 2013.

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
guto issa

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2013 - 12:00:56 01182/2013
/les
Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/02/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário